- 1 -

平成 24 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長  村田邦彦

（ コード番号 2818 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長

池田邦雄

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２７）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 5 月 13 日に発表しました平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1

日～平成 24 年 3 月 31 日）通期業績予想値を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年 3 月期連結業績予想（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,500 750 715 350 62 円 60 銭

今回修正予想（Ｂ） 11,000 400 390 180 32 円 19 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 △350 △325 △170 ―

増減率（％） △12.0 △46.7 △45.5 △48.6 ―

ご参考 前期実績
（平成 23 年 3 月期） 10,778 406 381 482 86 円 22 銭

２．平成 24 年 3 月期個別業績予想（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,400 690 335 59 円 91 銭

今回修正予想（Ｂ） 10,900 370 170 30 円 40 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,500 △320 △165 ―

増減率（％） △12.1 △46.4 △49.3 ―

ご参考 前期実績
（平成 23 年 3 月期） 10,071 459 232 41 円 53 銭

- 2 -

３．業績修正の理由

（連結）

 景気の低迷による節約志向や業態を超えた競争激化により、厳しい事業環境が続いております。食品

事業の売上につきましては、前年比では大きく増加し好調に推移しているものの、当初予想値を下回る

見込みであります。通信販売事業の売上につきましては、既存顧客を中心に効率的な販促活動を行った

こと、レストラン事業の売上につきましては、現下の経済情勢を鑑み予定していた店舗新設を見送った

ことなどにより、それぞれ予想値を下回る見込みであります。

 営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては、売上高が予想を下回ることによる売上総利益の

減少に加え、テレビコマーシャルの放映など積極的な情報発信にかかる費用が予想を上回ったことによ

り、予想値を下回る見込みであります。

（個別）

 連結業績予想の修正と同じ理由であります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

 実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上